
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2024

20/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
11/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA A SUBSTITUIÇÃO DE
PARTE DO TELHADO DO EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORDILHEIRA ALTA SC, CONTEMPLANDO TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS, conforme especificações constantes do Anexo “A”
deste edital.

Participante: TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - SUBSTITUIÇÃO TELHADO CENTRO ADM - Substituição do

telhado sobre o Gabinete do Prefeito e sala do Secretário de
Administração, com aproximadamente 100m2 (podendo variar até
10% devido aos ajustes laterais e cantos), com telhas de
fibrocimento 6mm ou telhas de aluzinco tipo sanduíche, incluindo
parafusos, mão de obra, tinta emborrachada para vedação com
algerosas, destinação adequada do material retirado e demais
materiais e ferramentas necessárias [considerar trabalho em
altura]).

1,000 UN 15.010,00 15.010,00

2 2022 - SUBSTITUIÇÃO TELHADO CENTRO ADM - Substituição do
telhado sobre a sala da Secretaria de Cultura e Auditório,
aproximadamente 180m2 (podendo variar até 10% devido às
curvas, ajustes laterais e cantos), com telhas de fibrocimento 6mm
ou telhas de aluzinco tipo sanduíche, incluindo parafusos, mão de
obra, tinta emborrachada para vedação com algerosas, destinação
adequada do material retirado e demais materiais e ferramentas
necessárias [considerar trabalho em altura].

1,000 UN 18.010,00 18.010,00

Total do Participante: 33.020,00

Total Geral: 33.020,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E
PLANEJAMENTO

03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00 R$ 33.250,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/03/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


